
Внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

6+

Спецвыпуск № 12
17 сентября 2024 г.ПРОСТОРЫ

РЕШЕНИЕ 
16.09.2024 г.                  № 27

Об избрании Главы муниципального
образования, исполняющего полномочия председателя муниципального 
совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский 

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об ор-
ганизации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 2 статьи 27 Устава МО Балкан-
ский, заслушав информацию председателя счетной комиссии о результатах проведения выборов 
Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального 
совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Балканский, муниципальный совет 

РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол № 2 счетной комиссии по подведению итогов голосования по выборам 

Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального 

совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Балканский.

2. Считать избранным Главой муниципального образования, исполняющим полномочия пред-
седателя муниципального совета внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский  — Лебедева Савелия 
Андреевича.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образова-

ния, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Балканский — Лебедева Савелия Андреевича.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета  С.А. Лебедев

РЕШЕНИЕ 
16.09.2024 г.                  № 28

Об избрании заместителя главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муниципального совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский 

В соответствии с пунктом 1 статьи 29 Устава МО Балканский, заслушав информацию председа-
теля счетной комиссии о результатах проведения выборов заместителя главы муниципального об-
разования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Балканский 

РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол № 3 счетной комиссии по подведению итогов голосования по выборам 

заместителя председателя главы муниципального образования, исполняющего полномочия пред-

седателя муниципального совета внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский. 

2. Считать избранным заместителем председателя главы муниципального образования, испол-
няющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балкан-
ский Андрос Ольгу Викторовну.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образова-

ния, исполняющего полномочия председателя внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский. 

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета  С.А. Лебедев

РЕШЕНИЕ 
16.09.2024 г.                  № 29

Об избрании ответственного секретаря
муниципального совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения города Санкт-Петербурга 
муниципального округа Балканский 

В соответствии с пунктом 1 статьи 30 Устава МО Балканский, заслушав информацию предсе-
дателя счетной комиссии о результатах проведения выборов ответственного секретаря муници-
пального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения 
города Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский, муниципальный совет 

РЕШИЛ:
1. Утвердить протокол № 4 счетной комиссии по подведению итогов голосования по выборам 

ответственного секретаря муниципального совета внутригородского муниципального образова-

ния города федерального значения города Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский.
2. Считать избранным ответственным секретарем муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения города Санкт-Петербурга муници-
пального округа Балканский Решетняк Руслану Георгиевну.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образова-

ния, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения города Санкт-Петербурга муниципального 
округа Балканский. 

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета  С.А. Лебедев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ 
VII СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ 
VII СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ 
VII СОЗЫВА



Спецвыпуск № 12     сентябрь 20242

РЕШЕНИЕ 
16.09.2024 г.                  № 30

О проведении конкурса на замещение должности
Главы местной администрации внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Балканский 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 28 Закона Санкт-Петербурга 
от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», муници-
пальный совет 

РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности Главы местной администрации внутригородского муници-

пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский.
2. Определить дату, время и место проведения конкурса на замещение должности Главы местной админи-

страции внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Балканский 10 октября 2024 года в 12.00 в зале заседаний муниципального совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Балканский по адресу: 192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 32, литера В. Поручить 
конкурсной комиссии провести конкурс в указанный срок.

3. Определить срок подачи и приема документов на участие в конкурсе на замещение должности Главы 
местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский с 18 сентября 2024 года по 09 октября 2024 года до 
18.00 часов включительно.

4. Утвердить:
4.1. Объявление о проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации внутри-

городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Балканский согласно приложению №1;

4.2. Количественный и персональный состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замеще-
ние должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский согласно приложению № 2.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, испол-

няющего полномочия председателя муниципального совета.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета    С.А. Лебедев

Приложение № 1 к решению
муниципального совета

МО Балканский 
от 16.09.2024 № 30 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о проведении конкурса на замещение должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский шестого созыва объявляет конкурс на замещение 
должности главы местной администрации внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский (далее — Конкурс).

В конкурсе могут принять участие граждане иностранных государств — участников международных до-
говоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться 
на муниципальной службе, граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие госу-
дарственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, имеющие 
высшее образование и стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 5 лет или стаж рабо-
ты по специальности не менее 6 лет.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы: 
— личное заявление; 
— собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы;
— копию паспорта; 
— копию трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном за-

конодательством порядке; 
— копию документа об образовании; 
— документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, 

в том числе в форме электронного документа;
— копию документов воинского учета — для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную 

службу; 
— заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на 

муниципальную службу; 

— сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера; 

— две фотографии размером 3х4; 
— иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Феде-

рации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
 Копии вышеуказанных документов представляются заверенными нотариально или заверяются кадро-

вым органом местной администрации на основании предъявленного оригинала.
Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для отказа в приеме 

документов для участия в конкурсе. 
Порядок проведения конкурса установлен Положением о порядке проведения конкурса на замещение 

должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Балканский, утвержденным решением муниципального совета внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский от 16.09.2019 № 25 (с из-
менениями от 17.03.2021, решение МС МО № 2).

Прием документов на участие в конкурсе производится с 18 сентября 2024 года по 09 октября 2024 года 
до 18.00 часов включительно по адресу: 192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 32, литера В, по рабочим 
дням с 10.00 до 18.00 (в пятницу — до 16.00), перерыв на обед с 13.00 до 14.00, контактное лицо (Регистра-
тор) — Птицына Екатерина Петровна, телефон (812) 244-50-83.

Проведение конкурса состоится 10 октября 2024 года в 12.00 часов в помещении муниципального со-
вета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Балканский по адресу: 192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 32, литера В, 
зал заседаний. 

Приложение № 2 к решению
муниципального совета 

МО Балканский 
от 16.09.2024 № 30

Количественный и персональный состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 
должности Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение должности Главы местной 
администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Балканский (далее — конкурсная комиссия).

2. Определить количественный состав конкурсной комиссии — шесть членов с правом решающего го-
лоса.

3. Назначить половину от общего количества членов конкурсной комиссии от муниципального образо-
вания МО Балканский в составе:

 Лебедев Савелий Андреевич — депутат муниципального совета; 
— начальник общего отдела местной администрации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский Птицына Екатерина 
Петровна;

Алексеева Юлия Александровна — главный специалист отдела бухгалтерии местной администрации.
4. Назначить члена конкурсной комиссии Птицыну Екатерину Петровну Регистратором, которому пору-

чается вести прием документов у лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе на замещение должности 
Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ 
VII СОЗЫВА

Местная администрация
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

города федерального значения САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАЛКАНСКИЙ

Муниципальный правовой акт
имеет нормативный характер 

26 августа 2024 г.                  № 38

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Балканский» 

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О госу-
дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местно-

го самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алко-
гольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009  
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образо-
вания МО Балканский, местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление МА МО Балканский № 39 от 14 декабря 2016 года «Об определении границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 3
продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Балканский».

2. Отменить Постановление МА МО Балканский № 44 от 06.11.2020 «О внесении изменений в Постановле-
ние МА МО Балканский № 39 от 12 декабря 2016 года «Об определении границ прилегающих к некоторым ор-
ганизациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
на территории внутригородского муниципального образования города Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Балканский».

3. Отменить Постановление МА МО Балканский № 30 от 15 апреля 2024 года «Об определении границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная про-
дажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский».

4. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная про-
дажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Балканский (далее  — прилегающие территории), на следующих 
расстояниях:

от детских организаций — 30 метров;
от образовательных организаций — 30 метров;
от медицинских организаций — 30 метров;
от объектов спорта — 30 метров;
от оптовых и розничных рынков — 30 метров;
от вокзалов и аэропортов — 30 метров;
от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти Санкт-

Петербурга, — 30 метров;
от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной  

власти Санкт-Петербурга, — 30 метров;
от объектов военного назначения — 30 метров.
5. Границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, в отношении которых в соответствии 

с федеральным законодательством устанавливаются прилегающие территории, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции (далее — защищаемые объекты), определяются окружностями 
с радиусами, соответствующими расстояниям, указанным в пункте 2 настоящего Постановления, с центром 
на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены 
организации и (или) объекты, а при наличии обособленной территории, — с центром на оси каждого входа 
(выхода) для посетителей на обособленную территорию.

6. Расчет расстояний до границ прилегающих территорий производится путем измерения в метрах 
кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, со-
оружение), в котором расположены защищаемые объекты, а при наличии обособленной территории — 
от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию. При наличии нескольких входов 
(выходов) для посетителей расчет производится от каждого входа (выхода).

7. При нахождении входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), внутри которого 
расположен стационарный торговый объект, в пределах окружности, указанной в пункте 3 настоящего По-

становления, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей тер-
ритории производится путем сложения:

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей 
в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемый объект, а при наличии обособленной 
территории — от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, до оси входа (выхода) в 
здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект;

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для 
посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект, до вхо-
да в стационарный торговый объект.

При нахождении стационарного торгового объекта и защищаемого объекта в помещениях одного зда-
ния (строения, сооружения), имеющих входы (выходы) для посетителей на разных сторонах данного здания 
(строения, сооружения) и находящихся в пределах окружности, указанной в пункте 3 настоящего Постанов-
ления, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории 
производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа 
(выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен защищаемый объект, а при 
наличии обособленной территории — от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, 
до входа (выхода) для посетителей в задание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный 
торговый объект.

При указанных способах расчета расстояния стационарный торговый объект считается размещенным 
на прилегающей территории, если измеренное расстояние не превышает расстояние, указанное в пункте 1 
настоящего Постановления.

8. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, пере-
численных в пункте 4 настоящего Постановления либо для каждого защищаемого объекта, находящего на 
территории муниципального образования МО Балканский согласно приложению № 1 к настоящему Поста-
новлению.

9.  Сотруднику местной администрации, в чьи обязанности входит организация защиты прав по-
требителей и контроль потребительского рынка, контролировать создание новых или прекращение 
деятельности защищаемых объектов и в течение одного месяца с момента выявления указанных обстоя-
тельств осуществлять подготовку проекта изменений (дополнений) в настоящее постановление с целью 
утверждения (корректировки) схемы границ прилегающих территорий.

10. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь созданным (выявленным) защищае-
мым объектам границы прилегающих территорий определяются в соответствии с пунктами 4, 5 настоящего 
Постановления.

 11. Копию настоящего Постановления направить в Комитет по промышленной политике, инновациям и 
торговле Правительства Санкт-Петербурга не позднее 1 месяца со дня принятия.

 12. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном изда-
нии — газете «Купчинские просторы». 

Глава местной администрации      М.А. Агеева

Приложение 1
К постановлению местной администрации 

МО Балканский от 26.08.2024 № 38
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  

на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский
№ 

п/п Наименование объекта Адрес Номер 
схемы

1. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 35, корп. 2. БАЛ-1
2. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 31, корп. 2. БАЛ-2
3. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 41, корп. 1 БАЛ-3
4. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 42, корп. 2. БАЛ-4
5. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 96 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192281, Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 37, корп. 2. БАЛ-5
6. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 99 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 25, корп. 2. БАЛ-6
7. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 102 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 13, корп. 2. БАЛ-7
8. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 108 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 19, корп. 2. БАЛ-8
9. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 109 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192281, Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 33, корп. 3. БАЛ-9
10. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 110 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 20, корп. 2. БАЛ-10
11. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 112 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192281, Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 35, корп. 2. БАЛ-11
12. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 113 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 32, корп. 2. БАЛ-12
13. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 118 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192281, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 98, корп. 4. БАЛ-13
14. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 119 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 29, корп. 2. БАЛ-14
15. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 120 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 192283, ул. Будапештская, д. 101, корп. 2. БАЛ-15
16. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 212 Фрунзенского района 

Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 9, корп. 2. БАЛ-16

17. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 218 Фрунзенского района 
Санкт-Петербурга

192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 26, корп. 2. БАЛ-17

18. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 312 Фрунзенского района 
Санкт-Петербурга

192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 36, корп. 3. БАЛ-18

19. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 313 Фрунзенского района 
Санкт-Петербурга

192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 25, корп. 3. БАЛ-19

20. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 301 Фрунзенского района 
Санкт-Петербурга

192283, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 10, корп. 2. БАЛ-20

21. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 314 Фрунзенского района 
Санкт-Петербурга

192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 44. БАЛ-21

22. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 365 им. Красуцкого Фрунзенско-
го района Санкт-Петербурга

192283, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 93. БАЛ-22

23. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 367 Фрунзенского района 
Санкт-Петербурга

192281, Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 43, корп. 2. БАЛ-23

24 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа (дошкольного обучения) № 365 
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

192283, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 89 корп.2 БАЛ-24

25. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 553 Фрунзенского района 
Санкт-Петербурга

192281, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 4, корп. 4. БАЛ-25

26. Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Автомеха-
нический колледж»

192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 41, 
литера А.

БАЛ-26

27. Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Профессиональный Лицей Метрополитена» 192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 28, корп. 1. БАЛ-27
28. Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования «Лицей 

Информатики»
192281, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 23. БАЛ-28

29. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр творчества и образования Фрунзенского района Санкт-
Петербурга

192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 36, корп. 2. БАЛ-29

30. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения городская поликлиника № 109, детское поликлиниче-
ское отделение № 64

192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 26, корп. 1. БАЛ-30

31. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения городская поликлиника № 109 192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 2, корп. 2. БАЛ-31
32. СПб филиал ФГАУ НМИЦ МНТК «Микрохирургия глаза имени академика С. Н. Федорова» Минздрава России 192283, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 21. БАЛ-32
33. Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения «Специализированный дом ребенка № 3 (психоневроло-

гический)»
192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 42. БАЛ-33

34. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом № 16» 192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 54. БАЛ-34
35. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Центр социальной реабилитации 

инвалидов и детей-инвалидов Фрунзенского района Санкт-Петербурга»
192281, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 25. БАЛ-35

36. Спортивный комплекс «Территория спорта» 192283, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 19. БАЛ-36
37. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва 

«Комета» (Центр настольного тенниса)
192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 28. БАЛ-37

38. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва 
«Академия баскетбола имени В.П. Кондрашина»

192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 30. БАЛ-38



Спецвыпуск № 12     сентябрь 20244

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения городская поликлиника № 109,  детское поликлиническое отделение № 64
192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 26, корп. 1

Схема БАЛ-30

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 35, корп. 2

Схема БАЛ-1



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 5

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 31, корп. 2

Схема БАЛ-2

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 
192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 39, корп. 1

Схема БАЛ-3

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 20246

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 42, корп. 2

Схема БАЛ-4

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 96 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192281, Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 37, корп. 2

Схема БАЛ-5



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 7

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 99 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 25, корп. 2

Схема БАЛ-6

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 102 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 13, корп. 2

Схема БАЛ-7

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 20248

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 108 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 19, корп. 2

Схема БАЛ-8

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 109 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192281, Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 33, корп. 3

Схема БАЛ-9



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 9

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 110 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 20, корп. 2

Схема БАЛ-10

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 112 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192281, Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 35, корп. 2

Схема БАЛ-11

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 202410

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 113 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 32, корп. 2

Схема БАЛ-12

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 118 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192281, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 98, корп. 4

Схема БАЛ-13

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 11

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 119 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 29, корп. 2

Схема БАЛ-14

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 120 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 101, корп. 2

Схема БАЛ-15

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 202412

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения «Специализированный дом ребенка № 3 (психоневрологический)»
192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 42

Схема БАЛ-33

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Профессиональный Лицей Метрополитена»
192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 28, корп. 1

Схема БАЛ-27

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 13

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования «Лицей Информатики»
192281, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 23

Схема БАЛ-28

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

СПб филиал ФГАУ Нмиц МНТК Микрохирургия глаза имени академика С. Н. Федорова Минздрава России
192281, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 21

Схема БАЛ-32

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 202414

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения городская поликлиника № 109
192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 2, корп. 2

Схема БАЛ-31

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения Родильный дом № 16
192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 54

Схема БАЛ-34

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 15

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 212 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192281, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 9, корп. 2

Схема БАЛ-16

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 218 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 26, корп. 2

Схема БАЛ-17

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 202416

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 301 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192281, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 10, корп. 2

Схема БАЛ-20

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 312 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 36, корп. 3

Схема БАЛ-18

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 17

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 313 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Олеко Дундича, д. 25, корп. 3

Схема БАЛ-19

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 314 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 44

Схема БАЛ-21

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 202418

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа (дошкольного обучения) № 365 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 89, корп. 2

Схема БАЛ-24

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 365 им. Красуцкого Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Будапештская, д. 93

Схема БАЛ-22

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 19

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 367 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192281, Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 43, корп. 2

Схема БАЛ-23

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 553 Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192281, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 4, корп. 4

Схема БАЛ-25

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 202420

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Спортивный комплекс «Территория спорта»
192283, Санкт-Петербург, ул. Ярослава Гашека, д. 19

Схема БАЛ-36

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва «Комета» (Центр настольного тенниса)
192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 28

Схема БАЛ-37

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 21

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа олимпийского резерва «Академия баскетбола имени В.П. Кондрашина»
192281, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 30 

Схема БАЛ-38

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Центр социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Фрунзенского района Санкт-
Петербурга». 192281, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 25

Схема БАЛ-35

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 202422

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр творчества и образования Фрунзенского района Санкт-Петербурга
192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 36, корп. 2

Схема БАЛ-29

Схема границ, прилегающих к организациям и (или) объектам, перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования 

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский

Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Автомеханический колледж»
192283, Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 41, литера А

Схема БАЛ-26

Прилегающая территория определена радиусом 30 метров  
с центром оси входа на защищаемый объект.

Радиус: 30 м.
Длина окружности: 188 м.

Площадь: 2812 м. кв.



Спецвыпуск № 12     сентябрь 2024 23

Родительский патруль
При участии родительской обще-

ственности, ЮИД ГБОУ № 292 и РЦ по 
БДД, Госавтоинспекция Фрунзенского 
района в рамках мероприятия «Неделя 
безопасности»  провели акцию «Безопас-
ная дорога» 

«Родительский патруль», ЮИД и РЦ по 
БДД совместно с сотрудниками Госавтоин-
спекции проверили соблюдение правил пе-
рехода проезжей части у образовательной 
организации несовершеннолетними участ-
никами дорожного движения, правил пере-
возки детей в автомобилях и осуществили 
контроль наличия световозвращающих эле-
ментов, необходимых в темное время суток 
и в условиях недостаточной видимости.

Сотрудники Госавтоинспекции провели 
беседы с родителями-водителями о важно-
сти использования детских удерживающих 
устройств и рекомендовали избегать рез-
ких маневров, которые могут привести к 
аварийным ситуациям на дороге. 

#НеделяБезопасности2024



Спецвыпуск № 12     сентябрь 202424

Отпечатано в типографии «БиТуБи Дистрибьюшн». 
Санкт-Петербург, Заставская ул., д. 7, оф. 119.
Заказ № 180. Тираж: 100 экз.
Номер подписан в печать 17.09.2024. 
Установленное время подписания в печать — 18.00. 
Фактическое время подписания в печать — 18.00. 
Распространяется бесплатно.

Выходит с 2001 года. Регистрационное свидетельство ПИ № 2-5449 от 
10.09.2001. Выдано Федеральным государственным учреждением Северо-
Западное окружное межрегиональное территориальное управление по 
делам печати, телерадиовещания и СМИ.
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального образования № 76.
Адрес учредителя и редакции: 192283, Санкт-Петербург, Купчинская 
ул., д. 32, лит. В, тел. 8 (812) 244-50-83, факс 8 (812) 778-59-93, e-mail: mo-
balkanskiy@mail.ru, официальный сайт: mo-balkanskiy.ru.

Издатель: ООО «ИД «КУРЬЕР-МЕДИА».
Директор: О. В. Цабунина. 
Адрес издателя: 197136, Санкт-Петербург, ул. Всеволода 
Вишневского, д. 12, лит. А, пом. 2Н, оф. 203. Тел. 401-68-30. 
E-mail: info@kurier-media.ru. Сайт: www.courier-media.com.
Главный редактор: Д. В. Усов. Тел. 8-911-736-44-38
Выпускающий редактор: Карина Агеева.

Мнение авторов публикаций не обязательно совпадает с точкой зрения редакции и позицией муниципального совета МО Балканский.

Внутригородское муниципальное образование города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Балканский 6+

 Заявление о профилактическом визите можно подать на портале «Госуслуги»

Появилась возможность обратиться за проведени-
ем консультирования или профилактического визита 
онлайн посредством Единого портала государственных 
и муниципальных услуг (ЕПГУ).

Подать заявление можно с помощью интерактивной 
формы в личном кабинете на портале Госуслуг:

https://www.gosuslugi.ru/626705/1/form (профилактиче-
ский визит),

https://www.gosuslugi.ru/625710/1/form (консультирова-
ние). 

Рассмотрение таких заявлений производится должност-
ными лицами Росреестра и его территориальных органов в 
государственной информационной системе «Типовое облач-
ное решение по автоматизации контрольной (надзорной) 
деятельности».

«Главная цель нововведения — это, с одной стороны, 
упрощение процедуры взаимодействия контролирую-
щего органа и подконтрольных лиц при проведении про-
филактических мероприятий, а с другой, стимулирование 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к 
добросовестному соблюдению обязательных требований за-
конодательства в области геодезии и картографии», — под-
чёркивает заместитель руководителя Управления Росрее-
стра по Санкт-Петербургу Андрей Юлов.

Начальник отдела геодезии и картографии Ирина Спи-
ридонова отмечает: 

«Возможность обратиться к специалистам региональ-
ного Росреестра за консультацией или проведением про-
филактического визита в режиме онлайн может значитель-
но сэкономить время юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей. Считаем, что эта услуга Росреестра будет 
востребована: за 7 месяцев 2024 года специалистами отдела 
было проведено 148 консультаций по вопросам соблюдения 
обязательных требований и осуществления федерального 
государственного контроля в области геодезии и картогра-
фии и 25 профилактических визитов». 

ОБРАЩАЕМ ВНИМАНИЕ!
В соответствии с пунктом 30 Постановления Правитель-

ства Российской Федерации от 25.06.2021 № 1001 «О феде-
ральном государственном контроле (надзоре) в области 
геодезии и картографии» (в редакции от 17.08.2022), консуль-
тирование контролируемых лиц осуществляется ТОЛЬКО по 
следующим вопросам:

а) наличие и (или) содержание обязательных требований 
в области геодезии и картографии;

б) соблюдение обязательных требований в области гео-
дезии и картографии;

в) порядок проведения контрольных (надзорных) меро-
приятий;

г) исполнение предписания об устранении нарушений 
обязательных требований, выданного по результатам прове-
дения контрольного (надзорного) мероприятия.

ВАЖНО!
Профилактический визит — это вид профилактическо-

го мероприятия, которое проводит орган государственного 
контроля в форме личной беседы по месту осуществления 
деятельности контролируемого лица либо с использованием 
видео-конференц-связи.

Проводится в течение одного рабочего дня в форме 
профилактической беседы по месту осуществления деятель-
ности контролируемого лица либо путем использования ви-
део-конференц-связи. Его результаты вносятся в ФГИС «Еди-
ный реестр контрольных (надзорных) мероприятий».

Одна из основных целей проведения профилактиче-
ского визита — дальнейшее предупреждение и устранение 
условий, причин и факторов, способных привести к наруше-
ниям обязательных требований.

Материал подготовлен Управлением Росреестра  
по Санкт-Петербургу:

8 (812) 654-64-30. pr@gbr.ru. 78press_rosreestr@mail.ru

Совещание по БДД

17 сентября в отделе обра-
зования Фрунзенского района 
состоялось совещание среди  
представителей дошкольных об-
разовательных учреждений, от-
ветственных за профилактику 
детского дорожно-транспортного 
травматизма. 

Повестка совещания включа-
ла в себя обсуждение вопросов по 
работе с воспитанниками детских 
садов и родителями в области без-
опасности дорожного движения, 

организационные вопросы и ме-
роприятия, запланированные на 
2024/25 учебный год. Представитель 
Госавтоинспекции принял активное 
участие в обсуждении вопросов по 
обеспечению безопасности на до-
роге несовершеннолетних и отме-
тил, что благодаря активному взаи-
модействию сотрудников полиции с 
образовательными организациями, 
администрацией, муниципальными 
образованиями и другими заинте-
ресованными организациями можно 

добиться положительного результа-
та и снизить количество дорожно- 
транспортных происшествий с уча-
стием детей.

Старший инспектор по пропаган-
де довела статистику дорожно-транс-
портных происшествий на территории 
района и поблагодарила представите-
лей образовательных организаций за 
активную работу с воспитанниками 
детских садов по профилактике дет-
ского дорожно-транспортного трав-
матизма.


